03.05.2024г     № 14-4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

 «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2023 ГОД»

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Шарагайском муниципальном   образовании, статьёй 24 Устава Шарагайского муниципального образования Дума Шарагайского муниципального образования

РЕШИЛА:
Утвердить отчёт об исполнении бюджета Шарагайского муниципального образования за 2023 год:

1. Объём доходов бюджета Шарагайского муниципального образования 10236,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 8759,6 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.  Общий объем расходов бюджета Шарагайского муниципального образования в сумме 9616,4 тыс. рублей согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Размер профицита бюджета Шарагайского муниципального образования в сумме 620,1 тыс. рублей.
4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета по состоянию на 1 января 2024 года в размере 74,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.
5. Утвердить объём расходов бюджета на обслуживание муниципального долга бюджета за 2023 год в размере 82,5 тыс. рублей.
     6.  Приложения 1,  2  изложить в новой редакции (прилагаются).
     7.  Опубликовать настоящее решение в газете «Шарагайский вестник».
     8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.

Председатель Думы
Шарагайского муниципального образования			Л.А.Щербакова

Глава
Шарагайского муниципального образования		          Л.А.Щербакова

Приложение № 1
К решению Думы Шарагайского МО
                                                                                     От 03.05.2024 года № 14-4

Наименование налогов и сборов

Сумма доходов

отклонение

Исполнение %

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	253
	253

	100

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	830,3
	828

	99,7

	-доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	429
	429

	100

	-доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	2,2
	2,2

	100

	-доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	443,5
	443,5

	100

	-доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-44,4
	-46,7

	95,6

	Налог на имущество
	381,5
	214,9

	56,2

	- налог на имущество физических лиц
	33,3
	33,3

	100

	- земельный налог
	348,2
	181,6

	52

	Государственная пошлина
	5
	1,7

	34

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0
	0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	164,1
	164,1

	100

	Единый сельскохозяйственный налог
	8,6
	8,6

	100

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6,6
	6,6

	100

	Всего собственных доходов
	1649,1
	1476,9

	89,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, в т.ч.
	8801,5
	8759,6

	99,5

	- дотации
	8286,0
	8285,9

	100

	- субвенции
	174,4
	173,7

	99,4

	- субсидии
	300,0
	300,0

	100

	- Иные межбюджетные трансферты
	41,1
	0

	100

	Всего доходов , в т.ч.
	10450,6
	10236,5

	98

                                                       Приложение № 2
К решению Думы Шарагайского МО
[bookmark: _GoBack]                                                                                        От  03.05.2024 года № 14-4

	раздел
	Наименование расходов
	План
	Факт
	Отклонение
	% Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
	1519,6
	1519,6

	100

	0104
	Функционирование местных администраций
	6048,2
	6048,2

	100

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	225,1
	225,1

	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	0,7
	0

	0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,7
	173,7

	100

	0309
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	21,1
	21,1

	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1646,3
	125,2

	7,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	52,5
	52,5

	100

	0503
	Благоустройство
	520,0
	520,0

	100

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	11,4
	11,4

	100

	0801
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	552,0
	552,0

	100

	1403
	Безвозмездные перечисления бюджетам других уровней
	367,6
	367,6

	100

	ИТОГО:
	11138,2
	9616,4

	86,3